

Istituto Superiore di Sanità

DECRETO N. 3/2023

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE CENTRALE DELLE RISORSE UMANE ED ECONOMICHE

Vista la legge 20.3.1975, n. 70;

Visto il D.P.R. 12.2.1991, n. 171;

Visto il D.P.R. 9.5.1994, n. 487 e successive modificazioni;

Visto il contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale del comparto istruzione e ricerca stipulato il 19.4.2018;

Visto il D.P.R. 28.12.2000, n. 445, concernente il Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa;

Visto il decreto legislativo 30.3.2001, n.165 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il decreto del Presidente dell'Istituto Superiore di Sanità in data 3.10.2002, concernente il Regolamento recante norme per il reclutamento del personale dell'Istituto Superiore di Sanità e sulle modalità di conferimento degli incarichi e delle borse di studio e successive modificazioni;

Visto il decreto del Ministro della Salute di concerto con il Ministro per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione in data 2 marzo 2016, concernente l'approvazione del Regolamento di organizzazione e funzionamento dell'Istituto Superiore di Sanità, ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 28 giugno 2012, n. 106 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il decreto legislativo 28.6.2012 n. 106 concernente la riorganizzazione degli enti vigilati dal Ministero della Salute a norma dell'art.2 della legge 4 novembre 2010 n. 183;

Visto il decreto del Ministro della Salute di concerto con il Ministro dell'Economia e delle Finanze in data 24.10.2014, concernente l'approvazione dello Statuto dell'Istituto Superiore di Sanità, ai sensi dell'art.2 del D. Lgs. 28.6.2012, n.106;

Visto il decreto della scrivente n. 549 del 4.2.2022, il cui avviso è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale – 4[^] serie speciale concorsi - n. 18 del 04.3.2022, con cui è stato indetto, un pubblico concorso,

per titoli ed esami, per l'assunzione, a tempo indeterminato, di 1 unità di personale con il profilo di Ricercatore in prova – III livello professionale dell'Istituto Superiore di Sanità presso il Dipartimento Oncologia e medicina molecolare codice concorso TI RIC OMM 2022 01;

Visto il decreto della scrivente n. 936 del 21.9.2022 con cui è stata approvata la graduatoria di merito ed è stata dichiarata vincitrice la Dott.ssa DEMURU Elena;

Vista la nota del 13.12.2022 con cui la Dott.ssa Demuru Elena ha rinunciato alla sottoscrizione del contratto;

Vista la nota del 20.12.2022 con cui il Direttore del Dipartimento di Oncologia e medicina molecolare ha richiesto la chiamata di un idoneo della graduatoria de qua;

Accertato che la graduatoria di cui trattasi risulta, ai sensi della normativa vigente, utilizzabile al fine suddetto;

Considerato che nella suddetta graduatoria risulta utilmente collocato il Dott. CERZA Francesco

DECRETA

Art. 1

Il Dott. CERZA Francesco è dichiarato vincitore del pubblico concorso, per titoli ed esami, per l'assunzione, a tempo indeterminato, di 1 unità di personale con il profilo di Ricercatore in prova – III livello professionale dell'Istituto Superiore di Sanità presso il Dipartimento Oncologia e medicina molecolare codice concorso TI RIC OMM 2022 01, indetto con decreto n. 549 del 4.2.2022, per i motivi di cui alle premesse.

Ai sensi delle vigenti disposizioni contrattuali, l'assunzione in servizio della predetta avverrà con contratto individuale di lavoro.

Il presente decreto sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale dell'Istituto Superiore di Sanità.

Roma,

03 GEN 2023

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE CENTRALE DELLE RISORSE UMANE ED ECONOMICHE (Dott.ssa Rosa Maria MARTOCCIA)

Responsabile del procedimento Dott. Stefano DI MATTEO Directore dell'Ufficio Reclutamento, borse di studio e formazione e mail ufficie diss.it

2